
Česká inspekce životního prostředí (dále jen „ČIŽP“) obdržela žádost, ve které žadatel, 

s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, požádal o 

poskytnutí „následujících informací:   

 

1. Organizační schéma, organizační řád, pracovní řád, spisový a skartační řád, etický kodex, 

vše v aktuálním znění. 

2. Seznam zaměstnanců od úrovně statutárního zástupce do úrovně vedoucího oddělení v 

rozsahu titul, jméno, příjmení, vznik a zastávaná funkce. 

3. Seznam externích poradců v rozsahu název, IČO, sídlo, předmět a lhůty plnění, statutární 

zástupce, finanční objem. 

4. Výroční zpráva o hospodaření a činnosti, rok 2020 a 2021. 

5. Projekty a programy aktuální i na další období. 

6. Odborové organizace (název, IČO, sídli, stat. zástupce) a kolektivní smlouva a akt. znění. 

Aktuální dokumenty o úspoře energií, pomoci Ukrajině po 24.2.2022 a o "GREENDEALu.“ 

 

ČIŽP žádosti vyhověla a požadované informace poskytla:  

 

Ad 1. 

ČIŽP požadované dokumenty zaslala v příloze. 

 

Ad 2) 

ČIŽP požadovaný seznam zaslala v příloze. 

 

Ad 3) 

ČIŽP nemá uzavřeny žádné smlouvy na výkon činnosti externích poradců a žádných takovýchto 

služeb nevyužívá. 

 

Ad 4) 

ČIŽP výroční zprávu za rok 2020 a 2021 zaslala v příloze. 

 

Ad 5) 

ČIŽP je orgán státní správy, který je pověřen dozorem nad respektováním právních předpisů a 

závazných rozhodnutí správních orgánů v oblasti životního prostředí. ČIŽP se proto může 

zapojovat jen do projektů a programů souvisejících s výkonem státní správy v popsané oblasti. 

V současné době je ČIŽP zapojena do činnosti Sítě Evropské unie pro implementaci a 

prosazování práva životního prostředí (anglicky „The European Union Network for the 

Implementation and Enforcement of Environmental Law“). 

 

Ad 6) 

Na ČIŽP působí níže uvedená odborová organizace: 

 



ZO OS SOO - ČESKÁ INSPEKCE ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

IČO: 709 50 059 

sídlem: Na břehu 267/1a, Praha 9 Vysočany, PSČ: 190 00 

 

ČIŽP kolektivní smlouvu a kolektivní dohodu zaslala v příloze. 

 

Ad 7) 

Dokumenty o úspoře energií ČIŽP nemá, protože z důvodu vývoje cen za energie v roce 2022 

nelze k dnešnímu dni zhodnotit úspory za toto období. Předpokládáme ale, že po ustálení trhu 

a nově vysoutěženého dodavatele na nadcházející období budeme moci uzavřít tento rok a 

vyčíslit úspory na energiích. Co se „pomoci Ukrajině po 24.2.2022“ týče, ČIŽP poskytla v roce 

2022, 2 byty pro rodiny uprchlíků z Ukrajiny. ČIŽP v návaznosti na Greendeal, pořizuje nově 

vozidla na alternativní pohon a probíhá obměna vozidel na fosilní paliva. 

 

 


